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Clarivate Analytics 

Global Sürdürülebilirliği İlerletmek için Clarivate Çözümleri 

Derya SOĞUKSU, Bölge Sorumlusu – MENAT 

Ölçülebilir iş ve toplumsal etki yaratmak için sürdürülebilirliğe kapsamlı ve bütünsel bir 

yaklaşım benimsememiz gerektiğinin üzerinde duruldu. Misyonlarının, Akademi & Devlet, 

Yaşam Bilimleri & Sağlık, Profesyonel Hizmetler ve Tüketim Malları, Üretim & Teknoloji 

alanlarında yeni fikirlerden yaşamı değiştiren buluşlara kadar geçen süreyi kısaltan eyleme 

geçirilebilir bilgi ve anlayışlar sağlayarak müşterilerin dünyanın en karmaşık sorunlarından 

bazılarını çözmelerine yardımcı olmak olduğu belirtildi. Clarivate’in sürdürülebilirliğe ulaşma 

çabalarını desteklemesi ve kalkınma hedeflerinin üzerindeki global etkisinin önemi vurgulandı. 

İnovasyonun yaşam döngüsü tablosu incelendi. Bilgi ve araştırmanın bu yaşam döngüsüne 

hizmet edeceği çözümler belirtildi. Bu çözümler; 

• Kütüphane etkisini artıran yeni çözümler geliştirmek için sonsuz olanaklar 

• Akademik ve Devlet 

Derwent Innovation konuşuldu. 

Derwent çözümleri 

Devlet kurumlarının ve üniversitelerin patent ortamını değerlendirmesine, gelecekteki 

eğilimleri belirlemesine ve dünya çapında fikri mülkiyet haklarını yayınlayıp uygulamasına 

yardımcı olunduğu belirtildi. Çözümlerin, patent başvurularından politika oluşturmaya ve 

bilimsel ve teknolojik araştırmalara yatırım yapmaya kadar yenilikçiliği teşvik etmedeki kritik 

rollerini desteklemekte olduğu anlatıldı. 

✓ Buluşların ticari potansiyelini değerlendirin 

✓ Patentleri ve kovuşturmaları inceleyin 

✓ Erken sinyalleri algılamak için ufuk taraması 
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✓ Bilim ve teknoloji politikasını bilgilendirmek 

✓ Erken aşamada bilimsel araştırma yapın 

✓ Araştırma fonu başvurularını değerlendirin ve etkiyi gösterin 

Patent bilgilerinin neden önemli olduğundan bahsedildi. Karmaşık zorlukları inovasyon ve 

insan yaratıcılığı ile çözmekten bahsedildi.  

 

Wolters Kluwer 

Yayıncılığın Maliyeti: Dergi Fiyatları Neden Artıyor? 

Emre SEZER, Satış Yöneticisi 

Dünya genelinde LWW dergilerinin kullanım oranlarının her yıl arttığının gözlemlendiği 

belirtilerek sunum başlatıldı. Önemli değişkenler olan dergilerimize ve dergilerimizin 

yayınlanmasına etki eden faktörler belirtildi. Bu faktörler; 

Araştırmacılar - Yıllık ortalama %3 artış göstermekte. Tahmini 7-9M arası araştırmacı 

Araştırma Çıktısı - Yıllık ortalama 2.5M makale yayınlanmakta. En son verilere göre bir önceki 

yıla oranla %6.5 artış göstermiştir. 2003-13 arası yıllık büyüme büyüme %3 civarındaydı. 

“Yayınla veya Yok Ol (Publish or Perish)” wikipedia da akademisyenlerin kariyerlerinde 

başarılı olabilmek için hissettikleri yayın yapma zorunluluğunu ifade eden terim. 

Uluslararası - Çin 2016 yılında yayınladığı makale sayısı ile ilk kez ABD’yi geçti. Küresel 

ölçekte yayın sayılarındaki büyük oranda artış mevcut. 

Dergi Sayısında Artış - Son 200 yılda yıllık ortalama 3-3.5% artış ile, 2018 sonlarında İngilizce 

dilinde yayın yapan aktif hakemli bilimsel dergi sayısı 33,100’e ulaştı. 

Avrupa Merkezli Açık Erişim Hareketi - Avrupada çoğunlukla makale işlem ücretleri 

karşılanırken, ABD ve Asya-Pasifik ülkelerinde genellikle karşılanmıyor. 

Dergilere Verilen Reklamlar - Geçmişte dergi yayıncılığı maliyetlerini büyük oranda karşılayan 

reklam gelirleri son 15 yılda büyük ölçüde düştü.  

Bahsedilen faktörlerin birleşik etkisi = Yüksek maliyetler konuşuldu. Uluslararası yayınlarda 

artış, Editör ve Hakemlilik Süreçleri, Artışla Başa Çıkmak – Giderleri azaltmaya çalışmak, ve 

açık erişim ile büyümeyi desteklemeye çalışmak konuşuldu.  

Yüksek Kaliteli Dergiler anlatıldı, bunların özellikleri şu şekilde; 

-LWW dergileri aralarında American Heart Association; the American Academy of Neurology, 

the American College of Obstetricians ve Gynecologists gibi sağlık bilimleri dünyasının 

prestijli yayıncılarının dergilerini içermektedir. 

-Lippincott dergilerinin 210’u JCR sıralamasındadır. %88’i önceki yıllara göre Impact Factor 

puanlarını arttırmıştır. Bunların 98 adedinin IF artışı %25’in üzerindedir. 

-Tamamı Hakemli Bilimsel Dergiler 
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-Çoğu dergi abone olunan süre içerisindeki içeriğe Arşiv Erişim Hakkı sunmakta 

 

Turnitin 

Gradescope ile Notlandırma Süresini Kısaltın ve Öğrenim Sürecini İyileştirin 

Yasemin ARŞIN, Eğitim Hizmetleri Danışmanı 

Değerlendirme nedir ve neden önemlidir soruları üzerinde durularak başlanıldı.  

Değerlendirme sürecini hem eğitimciler hem de öğrenciler için etkili bir sürece dönüştürme 

Eğitimciler için: 

● Öğrenim süreci ile ilgili güçlü öngörüler 

● Yetkin sınav tasarımı 

● Akademik bütünlük 

● Zamanı verimli kullanma 

Öğrenciler için: 

● Öğrencilerin bilgi boşluklarını doldurabilmek için geri bildirim 

● Öğrencilerin başarılı olduğu alanlarda onları cesaretlendirme ve teşvik 

● Öğrencilerin akademik suistimalden kaçınmaları için rehberlik 

Pandemiden önce ve sonra değerlendirme üzerinde duruldu. Gradescope, önde gelen 

kurumların notlandırma süreçlerini optimize etmesine yardımcı olurken, öğretmenlere ve 

yöneticilere öğrenci başarısına rehberlik edecek bilgiler ve esnek değerlendirme seçenekleri 

sunan, kağıt üzerinden dijitale geçişi kolaylaştıran ve çevrimiçi not vermeye imkan sağlayan 

bir platform oluşu anlatıldı. Gradescope’un tarihi ve faydalarının öneminden bahsedildi. 

 

JSTOR 

Birincil Kaynakları ve Görselleri İkincil Kaynaklarla Bir Araya Getirme 

Zeynep ATAMAN, Satış Direktörü 

JSTOR’un genişleyen içeriği anlatılarak başlandı. JSTOR ne inşa ediyor? adı altında yaptıkları 

belirtildi; 

-Kolay bir katılım süreci 

-JSTOR platformunda koleksiyonları görüntüleme deneyimi 

-Tarama yolu ile keşfedilebilirlik  

-Google’da endekslenme 

-Birincil kaynakları ikincil literatür ile bir araya getirme 



4 
 

-Görüntü öğretim araçları 

Artan etkileşim ve gelecekteki katılım ücreti ilkeleri konuşuldu. JSTOR’da Artstor Deneyimi

nden bahsedildi.  

Artstor Digital Library Nedir? 

-Eğitim ve bilimsel kullanım için en kapsamlı görsel kaynağı 

-Dünyanın önde gelen müze ve arşivlerinden 300+ koleksiyondan 3 milyon+ görsel  

-Avrupa geleneğinin ötesinde küresel içerik 

-Öğretim ve araştırma için yüksek kalite ve haklara sahip 

-Katkıda bulunan kurumlardan doğru ve yetkili meta veriler 

JSTOR’daki Artstor Deneyimi Nedir? 

JSTOR’un uçsuz bucaksız dergi makale ve kitap koleksiyonunu taradığınızda, müze, kütüphane 

ve arşivlerden 760.000’in üzerinde açık erişim öğelerinin yanında artık Artsor’un 3,2 

milyon’dan fazla lisanslı sanat eserleri, fotoğrafları ve mimari planlarını da bulabilirsiniz. 

Ayrıca, taramadan görüntülemeye, açıklama eklemekten dışa aktarmaya kadar, JSTOR’da 

görselleri bulmayı ve üzerlerinde çalışmayı kolay hale getirdik. Önemli ve tarihsel geçmişe 

sahip görüntüleri tek bir platformda birleştirerek JSTOR, araştırma yollarınızı genişletir. 

 

Gemini 

Sürdürülebilir Kütüphane Sistemleri: 1997’den Günümüze 

Ramazan AYTÜRK, Satış Yöneticisi 

Gemini kimdir denilerek ekipten ve kütüphanelere ne gibi hizmetlerde bulunulduğuna 

değinildi. Bunlar; 

-RFID ve Elektromanyetik Kütüphane Sistemleri, 

-Sierra Kütüphane Otomasyon Sistemi, 

-KOHA Kütüphane Otomasyon Sistemi, 

-Kartlı Geçiş Sistemleri, 

-Tarama ve Bilgilendirme Kiosk Sistemleri, 

-Online Veritabanları, 

-Kütüphane Sarf Malzemeleri. 

Sürdürülebilir sistemler: örnek kütüphaneler Aydın Adnan Menderes Üniversitesi, Koç 

Üniversitesi örnekleri verilerek anlatıldı. RFID etiketlerin önemi ve özellikleri üzerinde 

duruldu. El terminali, RFID güvenlik kapısı, Otomatik Ödünç/İade Sistemi, Akıllı İade ve 

Ayırma Sistemi, Esnek yapılandırma, Akıllı İade Sistemi, Ayırtma Sistemi, Akıllı Raf tanıtıldı 

ve anlatıldı. KOHA’dan bahsedildi. 
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Dünyanın dört bir yanındaki üniversite, okul, belediye, kamu ve özel kütüphaneler tarafından 

kullanılan, kütüphanelerdeki iş akış süreçlerini kütüphanecilik standartlarına uygun olarak yö

neten otomasyon yazılımıdır. Neden KOHA ve ne özellikleri var denildi. Bunlar; 

Sürdürülebilir system - 18 bin + referans 

Web Tabanlı Yazılım - İnternet erişimi olan tüm cihazlardan erişim 

Standartlara Uygun - Belirlenmiş Uluslararası Kütüphanecilik Standartlarında, SIP2, z39.50, 

MARC21, RDA uyumlu  

Güçlü Teknolojik Alt Yapı -  

Apache(veya nginx, lighttpd)web sunucu, Perl, MySQL/MariaDB(veya PostgreSQL), 

Zebra arama motoru 

Sürekli Geliştiriliyor - Gönüllü yazılımcılar tarafından düzenli olarak güncellemeler yapılıyor 

Gelişmiş Entegrasyon - LDAP, MERNİS, RFID Sistemler, Turnike Sistemler, Taşınır Kayıt 

Sistemi 

Uygun Maliyet - Lisanslama için ekstra ücret gerekmiyor 

 

23 Kasım 2022 

AKAGEV 

Lisans ve Lisansüstü Öğrenciler Kütüphanelerden Ne Bekliyor: İhtiyaçlar ve AKAGEV 

Veritabanı 

Doç.Dr.Selçuk Beşir DEMİR, Kurucu&Yönetici 

Neden AKAGEV veritabanı kuruldu? Sorusu yanıtlanılarak başlandı.  

-Online ortamda lisans öğrencilerinin öğrenme ihtiyaçlarını nasıl karşılayabilir? 

-Lisans öğrencilerinin öğretim faaliyetlerine nasıl destek olunabilir? 

-Eksikliklerin giderilmesine-konu tekrarına nasıl katkı sunulabilir? 

- Lisans öğrencilerinin kişisel gelişimine nasıl katkı sunulabilir? 

AKAGEV veritabanı bize göre neden önemli ve diğer video portallarından ayıran temel özellik 

nedir;  

-Tamamı kontrol edilmiş güvenilir kaynak: Öğretim Üyelerinin Anlatımı 

-Eğitmene soru sorma imkânı 

-İnteraktif 

-Datalar, dokümanlar üzerinde çalışma imkânı 

-Güncel, hesap verebilir, doğru içerik 
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Neden öğretim üyelerinin AKAGEV de olduğu ve neden AKAGEV’e abone olmalıyız konuları 

anlatıldı.  

 

EBSCO 

Yeni EBSCO Discovery Service ile Gelişmiş Kullanıcı Deneyimi 

Zafer YAPICI, Kütüphane Hizmetleri Mühendisi 

EKUAL Kaynakları ve EDS EKUAL Kapsamı, EBSCO Discovery Services - EDS Keşif Aracı 

tablolarla anlatıldı. Klasik Arayüz, Modern Arama Sonuçları, Paylaşım Kolaylıkları, Alıntı 

Formatları ve Aktarma seçenekleri, Tam Metin Erişim Seçenekleri, Erişim Yönlendirme ve 

Materyal Tür ve Hakem Bilgileri, Gelişmiş Filtreleme ve Gelişmiş Arama, Kişiselleştirilmiş 

Hesap Ayarları, Aboneliklerin Yönetimi, Yeni Yayın Arama Arayüzü, Abone Kaynaklarınıza 

göre Yayın Filtreleme, İçerik Konu Kavram Indexlemesi, İçerik Konu Kavram Indexlemesi ve 

EDS arama sonuçları, İçerik Konu Kavram Haritası, İçerik Konu Kavram Haritası Arama 

oluşturma gibi sayfalar gösterilerek detaylı bir şekilde anlatıldı. 

 

SpringerNature 

Açık Araştırma Yoluyla Keşfi Geliştirmek: SN Açık Erişim Faaliyetleri ve Sürdürülebilir 

Kalkınma için Yayıncılık 

Selin ŞENCANLI, Lisanslama Müdürü 

İçeriğin neler olduğu konuşuldu. Bunlar ; 

-Araştırma & Öğrenme 

-Springer Nature’da Açık Araştırma 

-Açık Erişime Geçiş 

-Dönüştürücü Anlaşmaların Faydaları 

-Sürdürülebilir Kalkınma için Yayıncılık 

-Springer Nature eKitap Koleksiyonları 

-SN-ANKOS Konsrosiyum eKitap Teklifi 

Araştırma, eğitim ve profesyonel olarak üç alanda hizmet verildiği anlatıldı. 1.0 Araştırma 

Öğrenme, 2.0 Springer Nature’da Açık Araştırma, 3.0 Açık Erişime Geçiş, 4.0 Dönüştürücü 

Anlaşmaların Faydaları anlatıldı. Açık Araştırmaya Dönüşümün Sağlanması; SN 20 yılı aşkın 

süredir bu konuya kendini adamıştır. 

-Dünyanın en kapsamlı OA portföyüne sahip. 

-BMC ilk içeriğini 2000 yılında yayınladı. 

-Springer Compact anlaşmaları günümüzün dönüştürücü anlaşmalarının yolunu açtı (TA). 
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-2021'de bir milyon araştırma makalesi ve açık erişim (OA) incelemesi yayınlayan ilk yayıncı 

oldu. 

Springer dönüştürücü anlaşma modeli, Springer Nature dönüştürücü anlaşmaları, Açık Erişim 

Anlaşmaların Etkisi anlatılarak buna örnek olarak PROJECT DEAL-GERMANY gösterildi. 

Sürdürülebilir kalkınma için yayıncılık ve sürdürülebilir kalkınma amaçları (SKA’lar), eKitap 

Sağlama Modelleri, Referans Modülü, Single Titles (Title (Başlık) Seçerek Sürekli Erişim 

Sağlama) üzerinde duruldu.  

Elsevier 

SciVal'ın Üniversitenizin Araştırma Performansına Katkısı ve Ayırt Edici Özellikleri 

Yasemin SOLAY, Satış Yöneticisi 

SciVal’in neleri kapsadığı açıklanılarak başlandı. Bunlar; 230 Ulke, 22,000+ Kurum, 17M+ 

Araştırmacı, 96,000 Konu, Araştırma Alanları, Yayın Kümeleri, Scopus Kaynakları, 300 

trilyon+ veri noktası, Haftalık bazda veri güncellemesi.  

Türkiye-Bilimsel Yayın Performansı Genel Görünümü (2017-2021), Global-Uluslarası Fon 

Olanakları Genel Görünümü (2017-2021), Global-Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları (2017-

2021), Araştırma Üniversiteleri Yayın Performansı Karşılaştırması ve Analizi (2017-2021), 

Araştırma Üniversiteleri (Devlet)-THE Üniversite Sıralamaları Karşılaştırması (2017-2021) 

tablolarla istatikler gösterilerek anlatıldı. 

Inseres 

Piri: Bilimsel Sürdürülebilirlik Açısından Keşif Araçları-Piri Örneği 

Emre DOĞAN, Kurucu Ortak 

Piri keşif aracı ne olduğu detaylı anlatıldı;  

-Piri, arama odaklı kurumsal olarak özelleşmiş bir keşif aracıdır. 

-Piri, akademisyenler, araştırmacılar ve öğrenciler için araştırılan konu hakkında bir çok veri 

tabanını tarayarak sonuçları analiz eder ve listeler. 

-Yapay zeka destekli modern arama algoritmaları ile ilgili içerikleri bulmayı amaçlar. 

Piri Keşif Aracının, Dergi Makalesi, Tez, E-kitap, Basılı Kitap, Konferans makaleleri gibi 

20'den fazla veri türünde verileri ayrıştırarak kullanıcıya daha keskin sonuç elde etmeyi 

amaçladığı belirtildi. 

Öne çıkan özellikler tablo olarak gösterildi; Veri sınıflandırma, Gelişmiş Filtreleme, Kişisel 

Çalışma Alanı, Düzenli bilgilendirme bunlardan bazılarıdır. 

Aramayı kolaylaştıran özellikler; Yüksek Başarımlı Arama, Birçok Alanda Arama İmkanı, 

Kolay Kaydetme ve Paylaşma, Arama Kaydetme ve Geçmiş Aramalar bunlardan bazılarıdır. 

Piri keşif aracı mobil uygulaması anlatıldı. 

Akademik araştırmalar için Piri keşif aracı anlatıldı. 
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Temel arama seçenekleri; Yayın Arama, Tez Arama, Katalogda Arama, Video ve Sunum 

Arama bunlardan bazılarıdır. 

Tüm kolaylık sağlayan ekranlar gösterildikten sonra LİBDİS tanıtıldı. Libdis akademisyen ve 

araştırmacıların akademik yayın ihtiyaçları için özelleştirilmiş koleksiyonlar sunan bir 

akademik veri tabanıdır. Belirli alanlarda seçkin tam metin yayınlardan oluşan koleksiyonlar 

ile araştırmacılarınıza eşsiz akademik kaynaklar sunabilirsiniz. Libdis’de her koleksiyon kendi 

için de 32 farklı disipline ayrılmış, meta verileri kontrol edilmiş, erişim uçları düzenlenmiş 

içeriklerden oluşur. Libdis kendi gelişmiş ara yüzü ile hizmet verdiği gibi, kurumlarda da yer 

alan Piri Keşif Aracı ile bütünleşmiş çalışmaktadır. LİBDİS koleksiyonları ve ekranları 

gösterilerek bitirildi. 

ASOS Eğitim 

Pleksnet: Türkiye Merkezli Yayınlar için Analitik Aracı 

Dr. Ahmet A. MÜNGEN, Teknolojiden Sorumlu Müdür 

Pleksnet’in ne olduğu detaylı anlatıldı. Pleksnet Türkiye merkezli yayınlar için özelleşmiş bir 

bibliyometrik analiz aracıdır. Türkiye merkezli farklı veri tabanları ve farklı kaynaklarda yer 

alan yayınların toplandığı bir akademik analiz platformudur. 

Bibliyometrik Analiz Aracı, Türkiye merkezli farklı veri tabanları ve farklı kaynaklarda yer 

alan yayınların toplandığı bir akademik analiz platformudur.  

Kapsamı, özellikleri, yöntemi, analiz çeşitleri, hedefi, çapraz analizleri, sosyal medya ve dijital 

haberleri, içeriği, karşılaştırmalı analizleri, sayılarla içeriği, her ekrana uyumlu grafikleri, ekran 

görüntüleri, ekran görselleri gibi sayfalar gösterilerek detaylı bir şekilde anlatıldı. 
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